
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

19 вересня 2024 року                          Ананьїв                                                  № 267 

 

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування 

Ананьївської міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

громадянина Данилюка Володимира Анатолійовича 

 

Керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статтею 11 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями 

1, 5, 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статтею 4 Закону України 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування 

пов’язаних із захистом прав дитини», на виконання ухвали Уманського 

міськрайонного суду Черкаської області від 01.08.2024 року, справа 

№ 755/9572/24, враховуючи Витяг з протоколу № 11 засідання комісії з питань 

захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 16.09.2024 року, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина Данилюка 

Володимира Анатолійовича, що додається. 
 

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина 

Данилюка Володимира Анатолійовича, 02.12.1960 року народження, РНОКПП 

– 2225120093, стосовно неповнолітнього Данилюка Назара Володимировича, 

17.05.2010 року народження. 
 

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 

ПЛАТОНОВ) направити дане рішення до Уманського міськрайонного суду 

Черкаської області. 
 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

Ананьївський міський голова    Юрій ТИЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 19 вересня 2024 року № 267 

 

 

ВИСНОВОК  

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради  

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина  

Данилюка Володимира Анатолійовича 

 

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради надійшла 

ухвала Уманського міськрайонного суду Черкаської області від 01.08.2024 року 

про відкриття провадження у цивільній справі № 755/9572/24 за позовною 

заявою Сікорської Олени Георгіївни до Данилюка Володимира Анатолійовича 

за участю третьої особи: Органу опіки та піклування Ананьївської міської ради, 

про позбавлення батьківських прав. 

Розглянувши позовну заяву та долучені до неї документи встановлено 

наступне.  

Сікорська Олена Георгіївна, 29.06.1964 року народження, РНОКПП - 

2355604447, зареєстрована за адресою: вул. Єврейська, 21а, м. Ананьїв 

Подільського району Одеської області, є бабусею неповнолітнього Данилюка 

Назара Володимировича, 17.05.2010 року народження, (свідоцтво про 

народження (повторно) серія І-ЖД № 756622, видане Любашівським відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської 

області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 

(м. Одеса) 16.02.2024 року), який на підставі наказу служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради від 04.04.2024 року № 21/од-2024 тимчасово 

влаштований в сім’ю бабусі Сікорської О.Г. 

Мати неповнолітнього Данилюка Назара Володимировича, 

17.05.2010 року народження, Кушнір Ірина Ігорівна померла 12.01.2024 року, 

свідоцтво про смерть (повторно) серія І-ЖД № 765665 від 16.02.2024 року, 

видане Любашівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

Батько дитини, Данилюк Володимир Анатолійович, 02.12.1960 року 

народження, РНОКПП – 2225120093, зареєстроване місце проживання: 

вул. Щастя, 15, с. Вільшанка, Уманський район, Черкаська область. 

З 17 жовтня 2009 року Кушнір Ірина Ігорівна (дошлюбне прізвище - 

Сікорська) перебувала у зареєстрованому шлюбі з Данилюком В.А.  

Рішенням Ананьївського районного суду Одеської області від 

24.01.2012 року № 2-440/2011 шлюб між Данилюком В.А. та Данилюк І.І. було 

розірвано. Від спільного подружнього життя мають сина: Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження.  



Рішенням Ананьївського районного суду Одеської області від 

01.09.2010 року справа № 2-332 з Данилюка Володимира Анатолійовича на 

користь Данилюк Ірини Ігорівни стягуються аліменти на утримання дитини, 

Данилюка Назара Володимировича, 17.05.2010 року народження, у розмірі 600 

гривень щомісячно, починаючи з 04.06.2010 року до досягнення дитиною 

повноліття. 

Згідно з розрахунком заборгованості по аліментам, здійсненим 

державним виконавцем Дніпровського відділу ДВС у м. Києві та довідкою-

розрахунком від 16.04.2024 року про наявність заборгованості зі сплати 

аліментів, станом на 01.05.2024 року заборгованість зі сплати  аліментів склала 

115 246 гривень 50 коп. 

Згідно свідоцтва про шлюб серія І-ОК № 172372 виданого виконавчим 

комітетом Вишневої міської ради Києво-Святошинського району Київської 

області 12.03.2015 року, Данилюк Ірини Ігорівни (післяшлюбне прізвище - 

Кушнір) уклала шлюб з Кушніром Олександром Олександровичем. 

До настання обставин смерті Кушнір Ірини Ігорівни, вона разом з 

чоловіком Кушніром Олександром Олександровичем, 28.11.1983 року 

народження, спільною дочкою Кушнір Евеліною Олександрівною, 

21.07.2015 року народження, та сином від першого шлюбу Данилюком Назаром 

Володимировичем, 17.05.2010 року народження, проживали за адресою: 

вул. Соборна, 126/15, кв. 91, с. Софіївська Борщагівка Бучанського району 

Київської області. 

Після смерті матері, Кушнір І.І. найменша дитина Кушнір Евеліна 

Олександрівна, 21.07.2015 року народження, залишилась з батьком 

Кушніром О.О., за адресою вул. Гагаріна, 3, с. Юхимівка Шаргородського 

району Вінницької області, а неповнолітнього Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження, взяли на проживання та 

виховання бабуся та дідусь по материнській лінії Сікорська Олена Георгіївна та 

Сікорський Ігор Борисович, за адресою свого проживання: вул. Єврейська, 21а, 

м. Ананьїв Подільського району Одеської області. 

Під час проведення тимчасового влаштування Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження, було проведено обстеження 

житлово-побутових умов проживання Сікорської О.Г., які визнані 

задовільними. Родина Сікорської О.Г. проживає в одноповерховому житловому 

будинку, який складається з трьох жилих кімнат, ванної кімнати, кухні, 

передпокою та коридору. В кімнатах чисто, затишно, є необхідні меблі, 

побутова техніка. Для неповнолітнього онука Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження, виділена окрема кімната з 

необхідними меблями та побутовою технікою, а також місцем для навчання та 

відпочинку. Сім’я має необхідну кількість запасів продуктів харчування. 

Згідно протоколу бесіди від 04.04.2024 року, громадянкою Сікорською 

Оленою Георгіївною надано пояснення, що їй відомо, що батько її онука, 

Данилюка Назара Володимировича, 17.05.2010 року народження, Данилюк 

Володимир Анатолійович, не приймав участі у вихованні та утриманні свого 

сина з перших днів його народження та по теперішній час, та повідомила, що 



батько дитини, Данилюк В.А., жодного разу не привітав сина з днем 

народження, не цікавився його здоров’ям, життям та успіхами у школі, не 

намагався зустрітися з ним чи встановити зв’язок у телефонному режимі. 

Згідно протоколу бесіди від 04.04.2024 року з Данилюком Назаром 

Володимировичем, 17.05.2010 року народження, він повідомив, що зі своїм 

батьком Данилюком Володимиром Анатолійовичем особисто не знайомий та 

ніколи з ним не бачився, а тому не заперечує щодо позбавлення його 

батьківських прав. 

Згідно характеристики виданою Комунальною установою «Ананьївський 

ліцей №1 Ананьївської міської ради» на учня 7 класу Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження, бабуся дитини, Сікорська Олена 

Георгіївна, займається вихованням Назара, активно цікавиться його життям у 

школі, приймає активну участь в житті класу. Батько дитини, Данилюк 

Володимир Анатолійович, із сином Данилюком Назаром Володимировичем, 

17.05.2010 року народження, не спілкується, з сім’єю не проживає, навчанням і 

вихованням сина не цікавиться, навчальний заклад не відвідує. 

Згідно листа Любашівського відділу державної реєстрації актів 

цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 

23.05.2024 року № 420/24.22-19 у Державному реєстрі актів цивільного стану 

громадян актовий запис про державну реєстрацію смерті стосовно громадянина 

Данилюка Володимира Анатолійовича, 02.12.1960 року народження, відсутній. 

16 вересня 2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав 

дитини Ананьївської міської ради з розглядом питання доцільності позбавлення 

батьківських прав громадянина Данилюка В.А. 

Запрошені Сікорська О.Г. та неповнолітній Данилюк Назар 

Володимирович, 17.05.2010 року народження, на комісії присутні не були у 

зв’язку із хворобою Сікорської О.Г. 

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради, ознайомившись із матеріалами справи, та думки членів комісії, комісія з 

питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради одноголосно вирішила 

вважати за доцільне позбавлення громадянина Данилюка Володимира 

Анатолійовича батьківських прав стосовно неповнолітнього сина Данилюка 

Назара Володимировича, 17.05.2010 року народження. 

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть 

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з 

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров'я без поважної 

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського 

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання 

дитини. 

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України 

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення 

батьків від виконання своїх обов’язків має місце, коли вони не піклуються про 

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного 



життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, 

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову 

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального 

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших 

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм 

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для 

отримання нею освіти. 

Усі встановлені обставини дають підстави для висновку, що громадянин 

Данилюк Володимир Анатолійович, починаючи з моменту народження сина 

Данилюка Назара Володимировича, 17.05.2010 року народження, проживав 

окремо від нього, не виконував своїх батьківських обов’язків з його виховання 

протягом 14 років, не спілкувався із сином, не звертався до компетентних 

органів чи суду з приводу здійснення перешкод у вихованні сина, тобто 

фактично батько самоусунувся (ухилився) від виховання сина, не піклувався 

про його фізичний і духовний розвиток, навчання, підготовку до самостійного 

життя. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 

Сімейного кодексу України, враховуючи рекомендації комісії з питань захисту 

прав дитини Ананьївської міської ради від 16 вересня 2024 року, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за 

доцільне позбавлення батьківських прав громадянина Данилюка Володимира 

Анатолійовича стосовно неповнолітнього сина Данилюка Назара 

Володимировича, 17.05.2010 року народження. 


